
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 

 1 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1314 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021 (Tweede noodkas voor 
coronasteun). 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat: 
– de coronacrisis nog niet voorbij is en ook volgend jaar hoogstwaarschijnlijk nog 

grote impact zal hebben; 
– tal van organisaties en instellingen in grote problemen komen; 
– dit kunstinstellingen treft maar ook andere organisaties; 
– Instellingen die geen of minder subsidie ontvangen driedubbel hard worden 

geraakt omdat de mogelijkheid om eigen inkomsten te genereren zijn beperkt; 
– Het tot grote kapitaalvernietiging leidt als door deze tijdelijke crisis instellingen 

omvallen; 
– Daarbij ook veel banen verloren dreigen te gaan die anders niet verloren zouden 

gaan en dit een betere manier is;  
 
 
Besluit: 
 In de Begroting 2021 op bladzijde 23 de volgende passages op te nemen: 
 
– “Om bedrijven, organisaties en instellingen die in nood verkeren door de 

coronacrisis te kunnen ondersteunen reserveren we een bedrag van € 18 miljoen 
voor een nieuwe ‘noodkas’. Ook instellingen die geen subsidie ontvangen van de 
gemeente kunnen in aanmerking komen voor deze steun”.; 

– “Dit bedrag te onttrekken aan het klimaatfonds en in mindering te brengen op de 
uit dat fonds begrote uitgaven voor banenmotoren.”; 

– Alle andere relevante passages en tabellen uit de begroting conform het 
bovenstaande te wijzigen. 

 
Het lid van de gemeenteraad 
 D.T. Boomsma 


